
№ 3118 от 02.12.2014г. «Об установлении конкретных сроков заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска 

Курской области, Законом Курской области от 23.08.2013 № 75-ЗКО «Об установлении 

предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Курской области»,  в целях создания условий рекламного 

пространства и организации единого подхода учета и контроля за установкой и 

эксплуатацией рекламных конструкций на территории муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, администрация города Железногорска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить конкретные сроки действия договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области согласно приложению.        

2. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

(Извековой И.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Железногорские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.  

4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                              В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 
 

 

Мульдияров С.Ю. 

2-42-88 

   

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска  

от «02»  декабря 2014 г. №3118 
 

 

N п/п Виды 

рекламных 

конструкций 

Типы рекламных конструкций Конкретные сроки 

действия договоров на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций на 

территории 

муниципального 

образования «город 

Железногорск» 

Курской области 

   1            2                                 3                   4 

   1 Отдельно 

стоящие 

щитовые установки со стационарной 

поверхностью с внешним подсветом 

или без подсвета 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 8 лет 

щитовые установки со стационарной 

поверхностью с внутренним 

подсветом; объемно-пространственные 

объекты 

щитовые установки с автоматической 

сменой экспозиции 

электронные табло; 

рекламные конструкции в составе 

остановочных пунктов движения 

общественного транспорта; 

прочие рекламные конструкции 

   2 На зданиях и 

сооружениях 

щитовые установки со стационарной 

поверхностью с внешним подсветом 

или без подсвета; 

перетяжки; 

флаговые композиции; 

панель-кронштейны, транспаранты, 

щитовые установки со стационарной 

поверхностью с внутренним 

подсветом; объемно-пространственные 

объекты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  8 лет 

щитовые установки с автоматической 

сменной экспозицией 

электронные табло; 

медиафасады; 

рекламные конструкции в составе 

остановочных пунктов движения 

общественного транспорта; 

прочие рекламные конструкции. 

 


